1

2024年３月 13日

各 位

会 社 名 ローランド ディー.ジー.株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 田部 耕平

  （コード番号 6789 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 小川 和宏

  （ＴＥＬ．053 － 484 － 1400 ）

ブラザー工業株式会社による当社株式に対する公開買付けの開始予告に関するお知らせ

当社は、2024年２月９日付「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」に記載のとおり、XYZ株式会

社による当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」とい

います。）に賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する

ことを決議しております。

本日、ブラザー工業株式会社（以下「ブラザー工業」といいます。）より、当社株式に対する公開買付け

（以下「ブラザー公開買付け」といいます。）の開始予定に関する公表がなされました。

ブラザー公開買付けの公表に関して当社はブラザー工業より事前の連絡を受けておらず、ブラザー公開買付

けは当社取締役会の賛同を得て実施されたものではありません。ブラザー公開買付けに関する当社の考え方に

基づく当社の対応につきましては、当社取締役会および特別委員会にて、当社の企業価値および株主共同の利

益の観点から、ブラザー公開買付けに係る開示文書の内容その他の関連情報を分析・検討した上で、あらため

て株主の皆様にご案内いたします。株主の皆様におかれましては、ブラザー公開買付けに関する考え方を含む

当社から開示される情報をご確認いただいた上で、慎重なご対応をいただきますようお願い申し上げます。

なお 本開示資料は、ブラザー公開買付けに関する当社の意見を表明するものではありません。ブラザー公

開買付けに対する当社の意見は、決定次第速やかにお知らせいたします。

以 上